
 

 

2024年６月21日 

西本Wismettacホールディングス株式会社 

 

 

当社海外子会社の元従業員による不正行為に関するお知らせ 

 

 

このたび、当社の連結子会社であるBanchoon Marketing Pte. Ltd.(報告セグメント：アグリ

事業、本社：シンガポール、以下「BCM社」)の元従業員による不正行為(以下、「本不正行

為」)の疑義が発覚いたしました。 

本不正行為の発覚後、直ちに外部弁護士起用による社内調査を実施のうえ、シンガポール国

内の関係当局に対して、本不正行為の発覚及び概要を速やかに報告いたしました。現在、当局

による調査継続中のため、詳細の公表は控えさせて頂きますが、当局の調査には引き続き全面

的に協力していくとともに、二度とこのような事態が起こらぬよう、再発防止に向けた取組み

を進めております。 

なお、上記社内調査の結果、本不正行為は当社がBCM社を連結子会社化した2022年１月より以

前から、BCM社の旧経営陣の下で継続的に行われていたことが判明しております。本件に係る当

社連結業績に対する影響等は未定ですが、今後確定もしくは開示すべき事項が生じた場合には

速やかに開示いたします。 

当社の連結子会社において、この様な事態が発生したことは誠に遺憾であり、関係者の皆様

に多大なご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

今般の不正行為の発生を厳粛に受け止め、“Zero Tolerance”の方針のもと、いかなる不正

行為も許容しないコンプライアンス意識の徹底を図ってまいります。また、当社の企業価値を

守るべく、今後然るべき対応を検討のうえ厳正に対処するとともに、再発防止と信頼回復に向

けて全力で取り組んでまいります。 

 

以 上 


